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Mandskabsbogen = Lægdsrulle-oversigt findes i Landsarkivet for Nørrejylland under arkivnr. ”G 232-4-
forskelligt”, der indeholder diverse papirer, oversigter etc. vedr Kiersholm Gods, Thorning Sogn.Oversigten er 
skrevet på folio-ark med 10 sider. Oversigten er inddelt i 4 kolonner med følgende overskrifter: 
 

- Stæder og Beboernes Navne 
- Mandskabets navne 
- Alder 
- Deres Opholdssted. 

 
Med kursiv har jeg tilføjet ”mandskabet’s” fødselsår. 
 
Med kursiv er endvidere anført beboerens eventuelle tilnavn, kaldenavn eller lign. 
 
o-o-o 
 
Med kursiv har jeg dernæst anført Beboernes – dvs. fædre/stedfædres – dåbsår, dødsår, forældre etc, samt 
forældrenes fødsels- og dødsår. 
 
Endvidere er anført ægtefællens tilsvarende oplysninger – samt bryllupsår. 
 
Desuden  er anført familien ved FT 1787 for pågældende område. 
 
Årstal – vedrører normalt Thorning Sogn – medmindre andet er anført. 
 
Desuden er anført enkelte andre oplysninger. 
 
o-o-o 
 
Samtidig med nærværende er afskrevet ”Generall-Extract – Kiersholm Gods – Fæsteprotokol – 30. Marts 
1786” med tilsvarende supplerende oplysninger. Nævnte oversigt findes i samme arkiv i landsarkivet ”G 232-4-
forskelligt”. 
 
En stor del af ”Beboerne” i nærværende oversigt er identiske med ”fæstebrevs-oversigtens” beboere. 
 
I disse tilfælde er i nærværende oversigt alene henvist til fæstebrevs-oversigten = FBO – med angivelse af det 
heri anvendte navn og sted. 
 
Endvidere er u/FBO anført henvisninger til beboernes nærmeste familie.  
 
Henvisninger mellem beboerne i nærværende oversigt er anført under MBO. 
 
Det er ikke sikkert, at alle relevante henvisninger er noteret. 
 
o-o-o 
 
THB 
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Stæder og  
Beboernes Navne 
o-o-o 
- Mandskabets Navne Alder Deres opholdssted Født 
 
(side 1) 
 
Thorning Bye 
 
Lægs Manden for 1’ Læg Christen Andersen ibid 
 
Poul Raunholt (=Poul Jensen Raunholt) 
 
- 1 Søn Jens 20 tiener paa Kiersholm 1756 
 
PR – 1711-1764,  s.a.Jens Jensen, o.1660-1740 og Ane Povlsd, o.1676-1749, Raunholt. 
PR – gift 1) 1742 (evt) m/Else Jensd., o.1714-1752, ægteskabsbev.11/5 1742 ”beslægtede i 
Andet og Tredje Led” og 2) 1752 m/Mette Sørensd., o.1712-1773, ”som da tjente i præstegaarden”, 
ved begr evt =”Mette Raunholt”.  
Skifte 28/1 1752 efter 1.hustru, jvf bryllup nr 2. 
 
Mogens Madsen 
 
- 1 Søn Mads 18 hiemme 1759 
- 1 Dito Thomas 11 hiemme 1767 
 
FBO – Mogens Madsen, Thorning 
 
Knud Christensen (=Knud Overbye) 
 
- 1 Søn Christen  6 hiemme 1773 
- 1 Dito Niels ¼ hiemme (død 1780) 1780  
 
FBO – Knud Christensen, Thorning 
 
Kield Christensen 
 
- 1 Søn Christen 11 hiemme 1768 
 
FBO – Kield Christensen, Thorning 
 
Søren Andersen (=Søren Andersen Smed) 
 
- 1 Søn Anders 18 tiener Esper Willumsen i Thorning 1762 
 
SA – 1725- 1773, s.a. Anders Sørensen Smed, o.1699-1775, gift 1) Maren Sørensd., 
o.1689-1730 og 2) 1732 m/Kirsten Jensd., o.1701-1773. 
SA – gift 1) Anna Christensd., o.1728-1761 og 2) Hørup 1761 m/Ane Jepsd., o.1725-1777. 
Skifte Kiersholm 15/2 1792 efter SA’s halvbroder Jens Andersen Ilkom og hustru  
Maren Hansd. 
FBO – se svigersøn Hans Enevoldsen, Graae-Gaard 
 
Willum Michelsen         
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- 1 Søn Michel 24 tiener hr Sadolin i Thorning 1755 
 
WM – 1706-1776, s.a. Michel Christensen, o.1649-1727 
WM – gift 1) m/Karen Jensd., begr 1742, 26 år – 2) m/Anna Christensd., begr 1746, 30 år –  
3) 1746 m/Anna Larsd. af Ungstrup, begr 1749, 30 år – 4) 1749 m/Anna Espersd., begr 
1760, 37 år – 5) Elsborg 1760 m/Karen Nielsd., begr 1772, 78 år, ”WM’s 5.kone”. 
FBO – se sønnen Esper Willumsen, Thorning 
 
    2’det Læg Christen Pedersen ibid 
 
Christen Andersen        
 
- 1 Søn Anders 23 tiener Peder Overbye i Hinge 
  paa Winderslefgaards Gods 1754 
- 1 Ditto Niels 15 tiener ved Anders Nielsen Skræd- 
  der i Thorning 1763 
- 1 Ditto Jens 13 tiener hyrden Niels Kudsk ibid 1766 
- 1 Do Jørgen  3 hiemme 1776 
- 1 Do Søren ¼ hiemme 1779 
 
CA – død 1784, 62 år – EVT f.1724, s.a. Anders Jensen, Thorning. 
CA – gift 1) 1753 m/Bodil Nielsd. Skygge, 1731-1773, d.a. Niels Nielsen Skygge, ant 1703-1777 
og Mette Pedersd., o.1703-1748, gift 1728 - 2) trolov 1773 m/Maren Nielsd., trolov. ophævet v/bev.  
22/12 1774 ”gemytternes uoverensstemmelse” - 3) gift 1775 m/Johanne Jørgensd, begr 1795, 50 år. 
JJ – gift 2) 1784 m/Jens Andersen, ungk af Graae = Jens Andersen Graae. 
MBO - JA’s fader, se nedenfor Anders Pedersen, Graagaard. 
FBO – nævnte Jens Andersen Graagaard, Thorning -  der o.1800 er flyttet til Refshalegaard, 
Kragelund Sogn   
FBO – JA’s broder Peder Andersen, Graagaard 
FT 1787 – fam.nr.14, Thorning By – JA 30 – KJ 43 – 4 børn 1-11 år. 
 
Christen Pedersen (= Christen Pedersen Bach) 
 
- 1 Søn Niels  4 hiemme 1775 
- 1 Stedsøn Anders 11 hiemme 1770 
 
FBO – Christen Pedersen Bach 
Stedsøns fader – Niels Roersen, 1734-1773, s.a.Roer Nielsen, 1712-1792 og Birthe 
Andersd., o.1712-1758, gift 1733 
NR – gift 1760 m/Mette Christensd., o.1737-1800 – MC gift 2) 1773 m/CPB. 
NR – broder til næstnævnte Jens Roersen.  
 
Jens Roersen 
 
- 1 Søn Niels  2 hiemme 1777 
 
FBO – Jens Roersen, Thorning 
 
Anders Smed (=Anders Sørensen/Anders Mausing) 
 
- 1 Søn Søren 11 hiemme 1768 
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FBO – Anders Sørensen Mausing, Thorning. 
 
Peder Hak (= Peder Nielsen Hach) 
 
 - 1 Søn Niels 13 hiemme 1766 
 
FBO – Peder Nielsen Hach, Thorning 
 
Michel Poulsen 
 
- 1 Søn Christen 18 tiener Knud Christensen i Thorning  
 
MP – 1728-1787, s.a. Povel Nielsen, 1703-1772 og Maren Christensd., o.1689-1764, 
gift 1727. 
MP – gift 1754 m/Anne Pallesd., 1729-1804, d.a. Palle Sørensen, o.1678-1761 og 
Anne Margrethe Rasmusd., o.1693-1746, gift 1725. 
Sønnen Christen’s dåb ikke fundet. Muligvis er han identisk m/Christen Michelsen, 29 år, 
tjenestekarl på Kiersholm ved FT 1787. 
FT 1787 – MP 60 – AP 61 – datter 21 år – ”indsidder og vanføre, som nyder almisse 
af sognet” – c/o fam.nr.6, Thorning By.  
 
Jens Andersen 
 
- 1 Søn Niels 23 hiemme 1755 
- 1 Søn Anders  5 hiemme 1774 
 
FBO – Jens Andersen, Thorning 
 
Michel Roersen 
 
- 1 Søn Anders 10 hiemme 1769 
 
FBO – Michel Roersen, Thorning 
 
Anders Frandsen 
 
- 1 Søn Jacob  9 hiemme 
 
Jacob’s dåb – ikke set i Thorning. 
FBO – Anders Frandsen, Thorning 
 
(side 2) 
 
bemelte Thorning og 2.det Læg 
 
Jens Grægersen 
 
- 1 Søn Niels 27 soldat tiener Peder Bach i Thorning 1752 
- 1 Dito Anders 20 tiener Kield Christensen ibid 1758 
 
Sønnerne født i Skræ. 
JG – f.1716, s.a. Gregers Jensen, o.1674-1731 og Maren Jensd., trolov 1709. 
JG – gift 1741 m/Karen Nielsd., begr 1783, 71 år. 
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FBO – se sønnen Gregers Jensen, Skræ 
 
Gregers Jensen 
 
- 1 Søn Jens  9 hiemme 1772 
 
FBO – Gregers Jensen, Skræ 
 
Peder Sahl (= Peder Andersen Sahl) 
 
- 1 Søn Niels 33 er med gaard i Ungstrup 1746 
 
FBO – Peder Sahl. Thorning 
FBO – sønnen Niels Sahl, Ungstrup 
 
Nicolai Friderichsen 
 
- 1 Søn Mads 33 tiener Christen Andersen i Thorning 1747 
 
NF – begr 1765 u/alder, ant s.a. Friederich Friederichsen, som fra o.1718 opholder 
sig i Bøgild. FF’s hustru Mette Jensd., Bøgild, begr 1746, 56 år. FF – ant begr Hørup 1770, 
85 år, ”gl. FF”. 
NF – ”døde paa Giellerup Mark i Hammerum Herred af en Blodstyrtning” – jvf  kb ved begr. 
NF – gift 1737 m/Johanne Nielsd., 1712-1792, d.a. Niels Nielsen, o.1676-1721 og Dorthe 
Madsd., gift 1698, bosat i Vattrup. 
FT 1787 – JN, 70 år, c/o søn Niels, fam.nr.2, Impgaard. 
FBO – se sønnen Niels Nicolajsen, St.Impgaard 
 
Anna Kudsk (EVT= Anna Nielsdatter) 
 
- 1 Søn Niels 31 hyrde i Thorning 1739? 
 
AK – død 1779, 68 år, antagelig enke efter Christen Jensen Kudsk, død 1756, 40 år 
Christen Jensen og Anna Nielsd., gift 1735. 
 
Christen Christensen 
 
- 1 Søn Christen -- har et huus i Fæste i Thorning 
 
CC og søn ikke fundet i Thorning kb. 
 
Wattrup 
 
Bertel Andersen 
 
- 1 Søn Willum  9 hiemme 1768 
- 1 Do Anders  6 hiemme 1771 
 
BA – 1739-1800, s.a.Anders Bertelsen,1699-1772 og Anna Sørensd., o.1703-1763, 
gift Hørup 1723, bosat i Vattrup 
BA – gift 1) 1763 m/Inger Willumsd.,1741-1782, d.a. Willum Michelsen, 1706-1776 og  
Karen Jensd., o.1716-1742 og 2)Bording 1782 m/ Kirsten Sørensd. 
WM – var gift 5 gange, se WM ovenfor.  
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FT 1787 – fam.nr.7, Ungstrup – BA 52 (2.g.) – Kirsten Sørensd. 53 (1.g.) – 2 børn 14-17 år 
 
    3.die Læg Søren Graae i Knudstrup 
 
Christen Knudsen i Wattrup 
 
- 1 Søn Anders 36 ved et huus i Ungstrup 1740 
CK – 1707-1771, s.a.Knud Nielsen og Johanne Christensd., Knudstrup, gift 1702, 
begge døde 1743, 78 henh 61 år. 
CK – gift før 1735, hustru ikke fundet, 5 børn fundet 1735-1747. 
FBO – sønnen Knud Christensen, Thorning 
FBO – sønnen Anders – der muligvis er = Anders Christensen Odder, Ungstrup.   
 
Niels Rytter ( =Niels Sørensen Smed)     
 
- 1 Søn Jens 37 ved et Stæd i Wattrup  1744(?) 
 
NR – død 1778, 74 år 
NR – gift 1728 m/Karen Jensd., begr 1785, 80 år. 
Sønnen Jens – født 1742 eller 1744. En 3.de søn Jens, f.1743 døde 1745. 
FBO – sønnen Søren Nielsen (f.1729), Vattrup 
FBO – sønnen Jens Nielsen Smed, Vattrup 
FBO – svigersønnen Jens Pedersen Graae, Vattrup - samt nedenfor i MBO 
MBO – vedr sønnen Søren Rytter (f.1737), gift m/Mette Jensd. - se nedenfor svigerfar Jens 
Christensen, Bøgild. 
 
Jens Graae (=Jens Pedersen Graae) 
 
- 1 Søn Peder 7 hiemme 1772 
- 1 Søn Niels 3 hiemme 1777 
 
FBO – Jens Pedersen Graae, Vattrup 
 
Peder Knudsen 
 
- 1 Søn Knud 11 hiemme 1768 
 
FBO – Peder Knudsen, Vattrup 
 
Christen Laursen 
 
- 1 Søn Palle 11 hiemme (død Ll. Oustrup 1779) 1768 
- 1 Dito Søren  8 hiemme 1771 
- 1 Dito Laurs  3 hiemme 1774 
 
CL – 1727-o.1780/81 – s.a. Laust Jensen, o.1659-1768 og Johanne Christensd., 1698-1767, gift 1726. 
LJ gift 1) 1716 m/Maren Assersd., o.1700-1725. 
CL – gift 1763 m/Anne Margrethe Pallesd., 1738-1804, d.a. Palle Christensen (”Palle Degn”), 1704-o.1743 
og Anne Jensd. Bøgeskov. Enken gift 2) 1743 med næste degn Hans Henriksen Kruse, død 1749. Iflg en bog 
om degne, lærere m.v. i Viborg Amt var AJB søster til præsten Søren Jensen Bøgeskov i Hjerk-Harre,  
Salling. 
CL – boede i Vattrup. Begr o.1780/81  ikke set. Fæstet i Vattrup synes overtaget af  Niels Pallesen, hvis 
fæstebrev er dat 1781. Begge fæstere er i forskellige oversigter fra godset anført som det 6. fæste  under  
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Vattrup. 
Sønnen Palle – er ved begr 1779 anf. som s.a. Christen Wiede, Kjellerup  – må være fejl i kb.. 
FT 1787 –  AMP 48, enke – Else 14 år, c/o fam.nr.10, Thorning by. (”Else” er ikke AMP’s datter, men 
antagelig d. af enken Kirsten Mikkeld c/o fam.nr.9., der havde været gift m/Christen Pedersen, Skræ. AMP’s 
søn Laurs – var antagelig c/o fam.nr.1, Graagaard. Nævnte Else blev ant. gift med AMP’s søn Søren i 1805 – 
Else død 1807 –Søren gift 2) 1807 m/Mette Andersd. – Søren død 1808 – Mette gift 2) 1808 m/Søren Andersen.)  
FT 1801 – Thorning, fam.nr.10 – AMP 63 – Laurs 27 år. 
 
Jens Bærtelsen 
 
- 1 Søn Jens 28 Rømt for 8.te aar siden 1752 
- 1 Dito Rasmus 21  soldat tiener Knud Christensen i Thorning 1758 
 
Sønnerne født i Ungstrup resp Vattrup 
FBO – Jens Bærtelsen, Vattrup 
 
(side 3) 
 
bemelte Wattrup og 3.de Læg 
 
Niels Andersen 
 
- 1 Søn Palle 25 bortrømt for 6 aar siden 1754 
- 1 Dito Anders 16 tiener Anthon Biørn i Bøgild 1762 
 
Sønnerne født i Impgaard resp Ungstrup. 
NA – 1717-1792, ”74 aar af St Oustrup” –  s.a. Anders Christensen Skygge (o.1678-1720), gift 1) 1700 
m/Johanne Tygesd. (o.1686-1714) og 2) pt ukendt. 
NA – gift 1754 m/Maren Pallesd., 1733-1805, d.a. Palle Christensen (=Palle Impgaard), f.1702, s.a. 
Christen Andersen Graae.,o.1664-1740 og Karen Pallesd, o.1669-1749, gift 1695. 
PC – bosat i Emtgaard/Impgaard, gift 1731 m/Karen Sørensd., ant f. 1705, d.a. Søren Jensen (kaldet  
Søren Graa), o.1674-1743 og Maren Christensd (ved bryllup ” af Kiersholm Mølle”) ,død 1752 
 ”over 80 år”,  gift 1704, bosat Graagaard. SJ gift 1) 1698 m/Karen Andersd., død 1704, 25 år. 
FT 1787 – NA 70 – MP 52 år, begge nyder almisse, c/o fam.nr.6, Vattrup 
FT 1801 – MP 66 år, enke, nyder almisse – c/o sønnen Anders, fam.mr.5, Skræ (han kaldes 
Anders Nielsen Impgaard – flytter o.1804 til Colonien Gl Frederiksmose, hvor MP dør 1805). 
 
Nørre Knudstrup 
 
Hans Laursen 
 
- 1 Søn Laurs 2 hiemme 1778 
 
FBO – Hans Laursen, Nr.Kn. 
 
Peder Graae (=Peder Sørensen)  
 
- 1 Søn Christen 24 hiemme 1755 
- 1 Ditto Jens 22 hiemme 1758 
 
FBO – Peder Sørensen, Nr.Kn. 
 
Rasmus Andersen 
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- 1 Søn Anders 7 hiemme 1772 
 
FBO – Rasmus Andersen, Nr.Kn. 
 
Anders Pedersen (= Anders Pedersen Graae) 
 
- 1 Søn Peder 23 hiemme 1753 
 
Kaldt Anders Pedersen Kock ved begr 1798, 80 år. Død i Nr Kn. 
FBO – Anders Pedersen, Nr.Kn. 
 
    4.de Læg Jens Hindberg i Graaeschou 
 
Knud Smed (=Knud Knudsen)     
 
- 1 Søn Knud 22 hiemme 1758 
 
KS = Knud Knudsen – 1722-1777, s.a. Knud Knudsen Smed, o.1665-1743 og Barbara Mogensd., 
o.1681-1747, gift 1720. KKS’s forrige hustru begr 1720, 50 år u/navn. 
KS – gift 1) 1748 m/Ane Margrethe Jespersd., o.1716-1749 og 2) 1749 m/Maren Madsd.,  
1725-1792, d.a.Mads Jensen, o.1695-1765 og Birgitte Madsd., gift 1714, bosat Graaskov. 
FT 1787 – MM, 63 år, enke – c/o ugift søn KK, 29 år, fam.nr.9, Nr.Kn. 
FBO – se sønnen Knud Smed, Nr.Kn. 
 
Rasmus Pedersen 
 
- 1 Søn Peder  2 hiemme  1777 
 
RP – gift 1775 m/ Maren Jensd. ”af Knudstrup”. 
FT 1787 – fam.nr.10, NrKn – RP 58 – Maren Jensd. 48 år 
Fam. ikke set ved FT 1801. 
 
Schræe 
 
Niels Jensen (= Niels Pabsøe) 
 
- 1 Søn Søren  - død (død 1779) 1776 
- 1 Dito Jens  2 hiemme (+ tvillingsøster –Jens død 1779) 1778 
 
FBO – Niels Jensen Pabsøe, Skræ 
 
Anders Jensen (= Anders Skygge) 
 
- 1 Søn Christen 23 hiemme har kuns 9 Fingere 1756 
 
FBO – Anders Jensen, Skræ 
 
Mads Pedersen 
 
- 1 Søn Christen 23 Rekrut tiener Jens Roersen i Thorning 1757 
 
FBO – Mads Pedersen, Skræ 



 10 

 
Jens Pallesen 
 
- 1 Søn Jens 21 hiemme 1757 
 
FBO – Jens Pallesen, Skræ 
 
Peder Jacobsen 
 
- 1 Søn Jacob 27 tiener Forvalter Kiersgaard til Nørlund 1752 
 
Søn Jacob – f .i Thorning By – død 1785, 33 år 
PJ – død 1798, 70 år – EVT f.1727, s.a. Jacob Lassen, Karup (i så fald – er PJ broder til 
Laurs Jacobsen u/Karup) 
PJ – gift 1751 m/Inger Nielsd., 1716-1785, s.a. Niels Adsersen, o.1690-1772 – gift 1) 1713 
m/Karen Rasmusd., o.1684-1751 – 2) 1751 m/Apelone Nielsd., død 1752, 38 år – 3) 1752 
m/Anne Gregersd, 1711-1794, ved begr almisselem, d.a..Gregers Jensen, o.1694-1731 
og Maren Jensd., trolov 1709. 
FT 1787 – PJ 64 år, enkem,  c/o fam.nr.12, Skræ 
FT 1787 – AG, 78 år, enke, indsidder og almisselem, c/o fam.nr 7, Thorning By. 
 
Jens Andersen (= Jens Skov) 
 
- 1 Søn Anders 30 hiemme 1745 
 
FBO – Jens Andersen, Skræ 
 
Jacob Andersen 
 
- 1 Søn Anders 32 opholder sig i Schræ, er udue- 
  lig og et slæt Menneske 1749 
 
JA – gift m/Maren Jensd., død 1777, 67 år 
Søn Anders -  f. i Thorning By – ikke set yderligere i kb. 
 
Anders Sand (= Anders Pedersen Sand) 
 
- 1 Søn Peder 23 tiener Jens Andersen i Impgrd  
 
AS – formentlig f. i Sjørslev – og formentlig flyttet til Skræ m/kone og søn o.1759, jvf FBO. 
Sønnen Peder, formentlig f.o.1757, før faderens tilflytning til Skræ  – bliver 1780 gift m/Anne  
Cathrine Pallesd. – deres søn Christen, f.1787, flytter til Vium (matr nr 2, Nipgaard) – hvor han  
kaldes Christen Skorstensgaard – mon det er navn efter denne Ungstrup-gaard?. Peder bor først  
i Ungstrup, senere Skræ. 
FBO – Anders Pedersen Sand, Skræ (herunder 2 koner, begr i Sjørslev 1753 og 1754). 
 
Palle Jensen = Palle Jensen Foged) 
 
- 1 Søn Jens 30 bortrømt for 7 aar siden 1752 
- 1 Do Peder 18 ligeleedes bortrømt 1761 
 
PJ – o.1711-1774 – ant.=Palle Foged, død i Thorning By. 
PJ – gift 1) 1744 m/Anne Nielsd., o.1712-1747 og 2) 1747 m/Sidsel Pedersd., Ll.Impgaard, 
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o.1719-1779, død i Thorning By. 
Nævnte sønner er begge født i Skræ. 
 
Jens Mailund  (= Jens Lauridsen/Lassen Mailund)       
 
- 1 Søn Laurs 19 tiener Tøne Laursen i Thestrup 1759 
- 1 Dito Thøger  5 ved Forældrene i Grønhøj paa Colloniet 1775 
 
Som anført er familien flyttet til Grønhøj (Frederiks Sogn) –men ikke set her ved FT 1787. 
JM – født 1717, s.a. Laurids Jensen Hald, også kaldet Laurids Majlund. LH – ved begr kaldet  
Lars Jensen – og hustru Inger Jensd. døde begge i Majlund 1751, begge anført til 71 år. Parret 
boede i nogle år o.1706-10 i Vattrup, derefter Majlund, Thorning Sogn. 
JM – gift 1) Inger Andersd., begr 1759, 31 år – 2) Maren Willadsd., begr 1765, 36 år – 3) pt ukendt. 
JM – havde en storebror – ved begr  kaldet Jens Lauridsen Majlund Snedker -   f.1708 i Vattrup , 
død i Nr.Kn. 1751, 43 år. 
Nævnte ”Tøne Laursen” i Thestrup var også  en broder, født 1721, døbt Tønes. Boede bl.a. i Skræ 
inden flytning til Thestrup, Lysgaard Sogn. Her døde han i 1785, 65 år. TL’s hustru Bodil (nr?) 
døde i Thestrup 1784, 70 ell.75 år. TL er nævnt i fæsteprotokol (vedr Thestrup) for Randrup 
Gods, Vinkel Sogn vedr året 1783. 
 
(side 4) 
 
bemelte Schræe og 4.de Læg 
 
Christen Andersen (= Christen Vallerbek) 
 
- 1 Søn Anders 1½ hiemme 1778 
- 1 Do Mads  ¼ hiemme 1780 
 
FBO – Christen Andersen, Skræ 
 
Christen Christensen (= Christen Ladefoged – også anført som skrædder)  
 
- 1 Søn Christen  3 hiemme 1777/79? 
 
FBO – Christen Christensen, Skræ 
 
Christen Pabsøe (=Christen Pedersen)       
 
- 1 Søn Peder  4 hiemme 1776 
 
CP – o.1713-1781 
CP – gift 1) 1740 m/Else Sørensd., o.1700-1772 og 2) 1772 m/Kirsten Michelsd,, f.1735, ant  
begr.1819, 83 år, d.a. Michel Rasmussen, o.1691-1770, gift 1) 1718 m/Birgit Hansd., begr 1727 
og 2) pt ukendt. 
Ved nævnte begr 1819 er KM anført som ”Christen Bødkers enke”. 
FT 1787 -  KM, enke, 50 år -  c/o fam.nr.9, Thorning By. 
FT 1787 – sønnen Peder – ant. 11 år, c/o Kiersholm Gods  
FT 1801 – KM, enke, 68 år – c/o fam.nr.32, Thorning By. 
 
Graaeschou 
 
Jens Madsen 



 12 

 
- 1 Søn Mads 27 hiemme 1752 
 
JM – 1717-1784, s.a. Mads Jensen, o.1695-1765 og Birgitte Madsd., gift 1714, bosat 
Graaskov. 
MJ ”af Vaaer” = Voer, Vinderslev – gift 1) 1713 m/Sidsel Michelsd., St Graaskov, 
ant.død 1714, 41 år u/navn. 
JM – gift Kragelund 1750 m/Inger Christensd. (”af Skygge”), o.1725-1797 
FBO – se sønnen Mads Jensen, St Graaskov 
 
Jens Hindberg (= Jens Jensen Hindberg) 
 
- 1 Søn Jens 25 soldat hiemme 1756 
 
JH – o.1721-1780. 
JH – gift 1) 1753 m/Anna Lasd. (Carlsd.?), o.1728-1754 og 2) 1754 m/Ane Marie Sørensd., 
o.1729-1804 (ved begr kaldt Jensd). 
FT 1787 – AMS, 56 år, enke, c/o søn Jens, fam.nr.3, Graaskov. 
FBO – se sønnen Jens Jensen, Ll.Graaskov 
 
    5.te Læg Jens Michelsen i Oustrup 
 
Bøgild 
 
Christen Pedersen (også Christen Erichsen) 
 
- 1 Søn Christen 24 hiemme værkbruden 1745 
- 1 Søn Peder 22 hiemme 1748 
 
FBO – Christen Pedersen, Bøgild 
I FBO er anført en mulig forklaring på CP’s to navne, der i kb’en anvendes i flæng 
FT 1787 – de to sønner ses anført som fam.nr.3 og 4, Bøgild Aldersafvigelsen ovenfor vedr sønnerne 
kan ikke umiddelbart forklares. 
Se nedenfor – Bertel Pedersen, Sdr Knudstrup, broder til CP. 
 
Jens Christensen (også Jens Mouridsen/Moust) 
 
- 1 Søn Christen 21 tiener Søren Rytter i Bøgild 1757 
 
JC – o.1713-1769 
JC – gift m/Elle Andersd., o.1723-1769. 
JC og EA – gift før 1749, idet parret fik 2 børn i Kjellerup, Hørup Sogn i 1749 og 
1750, derefter set med 7 børn i Bøgild 1752-1766. 
Datteren Mette/1749 gift 1769 m/Søren Nielsen Rytter fra Vattrup - = den i ovenstående 
nævnte Søren Rytter. SNR f.1737, s.a.Niels Sørensen = Niels Rytter, Vattrup, jvf ovenfor. Parret 
boede ved FT 1787 c/o Mette’s broder Christen i Bøgild. 
Pt uopklaret, hvorfor JC anføres i  kb  med 2 forskellige navne. Han er også set i kb’en som 
”Jens Mouridsen Christensen”. 
FBO – se sønnen Christen Jensen, Bøgild og svigersønnen Claus Nielsen, Bøgild. 
 
Odderhuus (=Oddermark) 
 
Jacob Pedersen 
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- 1 Søn Peder 13  hiemme 1766 
- 1 Do Jacob 11 hiemme 1768 
- 1 Do Anders  9 hiemme 1770 
 
FBO – Jacob Pedersen, Oddermark 
 
Oustrup 
 
Laurs Michelsen 
 
- 1 Søn Niels  2 hiemme 1777 
  
FBO – Lars Michelsen, St Oustrup 
(ved FT 1787 i Thorning By – ”indsidder og yderlig fattig”) 
LM – broder til nedennævnte Erich Michelsen. 
 
Jens Knudsen 
 
- 1 stedsøn Jens 44 tiener Kloch i Knudstrup 1740 
 
Stedsøn Jens – f.1740,  s.a. Mikkel Pedersen, o.1691-1741 og Kirsten Jensd., o.1708-1778, 
gift 1731. 
JK – gift 1744 m/MP’s enke Kirsten Jensd., o.1708-1778. 
JK – 1719-1787, s.a.Knud Jensen, o.1690-1735 og Maren Jensd., gift 1715, bosat Vattrup – JK 
døde 1787, 60 år i Neder Katballe, Lysgaard c/o sønnen Michel. 
MJ – ant. begr 1777, 77 år, blind i 10 år. 
FBO – se sønnen Michel Jensen, St Oustrup, der o.1787 er flyttet til Neder Katballe, Lysgaard. 
 
Erich Michelsen 
 
- 1 Søn Jens 17 tiener Anders Pedersen i Boulund 1761 
- 1 Do Søren 11 tiener for hyrde i Schræe 1769 
- 1 Do Peder  4 hiemme 1776 
 
EM – f.1729, s.a. Michel Lauridsen (=Michel Graa), o.1701-1742, f.i Tandskov, Serup Sogn 
og Karen Mortensd. af Graae, 1701-1783,  d.a.Morten Nielsen, Bojlund, gift 1700 m/Maren  
Thygesd., Graa. ML og KM – gift Thorning 1724. 
EM – gift 1) 1753 m/enken Maren Pedersd., død 1760, 42 år (enke efter Søren Andersen,  
gift 1748, død 1749) og 2) Hørup 1760 m/Maren Jensd., f.o.1740, d.a. Jens Jensen, begr 1755  
og Ane Simonsd., begr 1764, Kjellerup (dåb ikke fundet – forældrene er baseret på MJ’s  
søskende som faddere). 
EM – broder til ovennævnte Laurs Michelsen. 
FT 1787 – EM 54 – MJ 48 år - Peder 11 – Mette 35, ugift - c/o fam.nr.1, St Oustrup (svigersøn Jens Jensen) 
Familien ikke set efterfølgende. 
 
    6.te Læg Peder Boulund i Ungstrup 
 
Sÿnder Knudstrup 
 
Niels Clausen (= Niels Clausen Møller) 
 
- 1 Søn Claus 14 hiemme 1764 
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- 1 Dito Christen 11 hiemme 1769 
 
NC - 1706-1780, s.a. Claus Nielsen Møller,  opr fra Karup, o.1663-1708 (”den ærlige mand 
CM, Kj.M”.), gift 1) 1699 m/ Anne Thomasd.,Kiersholm Mølle, o.1672-1701 og 2) Idda  
Andersdatter,  o.1673-1747. IA gift 2) 1710 m/Niels Jensen Møller  af Bøgild, o.1684-1755. 
NC ”af møllen” – gift 1) 1730 m/Mette Madsd., o.1688-1754. ant. d.a. Mads Jensen, Graaskov og 
dennes 1.hustru begr 1714, 41 år u/navn – 2) pt ukendt, begr 1759 u/navn, 47 år  - 3) ?? 
FBO – se sønnen Claus Nielsen, Bøggild. 
 
Mads Christensen 
 
- 1 Søn Christen 11 hiemme 1768 
- 1 Do Mads  5 hiemme 1774 
 
FBO – Mads Christensen, Sdr.Kn. 
 
Bærtel Pedersen           
 
- 1 Søn Jens 32 soldat, hiemme  
 
BP – 1717-1784, s.a. Peder Friederichsen af Agerskov, o.1678-1727 og Dorthe Christensd. 
af Bøgild, o.1680-1739, gift 1703, bosat i Bøgild. 
BP – gift 1) 1739 m/Mette Pedersd., begr ikke fundet 2) 1741 m/Anne Pedersd.,o.1713-1768,  
havde ved begr været syg i 13 år 3) Bording 1769 m/enken Karen Pedersd., begr 1790, 70 år (BP’s  
stedd Mette Marie,død 1770, 14 år) 
Søn Jens døde 1780 i Sejbæk, Daugbjerg – ugift, men forlovet m/Anne Thomasdatter. Faderen arving, 
jfr skifte 7/4 1780, Hald og Skivehus Amt. 
2 sønner, begge navngivet Peder, født 1747 og 1758, ikke set efterfølgende i Thorning. 
BP – er broder til Christen Pedersen/Erichsen, Bøgild – se broderen i FBO og MBO 
FT 1787 – Karen P =  Maren Pedersd., 67 år, enke efter 1.ægteskab, indsidder, c/o fam.nr.2,  
Nr.Kn. 
 
Lille Impgaard 
 
Jens Andersen (= Jens Andersen Ilkom) 
 
- 1 Søn Mads 26 givet Pass af sal. hr Major Friedenreich 1753 
- 1 Dito stedsøn (Hans) 20 tiener Frue (Conserie?) Raadinde  
  Esmarch i Kiøbenhavn med sal hr  
  Christian Daniel Friedenreichs Tilladelse 1760 
 
Begge drenge er JA’s sted-sønner, s.a.Anders Madsen (=Anders Ilkom), 1728-1767, s.a. 
Mads Mogensen, 1697-1751 og Kirsten Michelsd., o.1681-1765, Impgaard, gift 1717. 
AM -  gift 1752 m/Maren Hansd., o.1722-1792, ant. fra Over Hvam, Vium (jfr trolovelse 1752). 
FBO – Jens Andersen, Ll.Impgaard (gift m/AM’s enke) 
 
Stoere Impgaard 
 
Thomas Thomsen 
 
- 1 søn Thomas 10 tiener i Kiersholm Mølle 1768 
 
TT – 1742-1788, s.a. Thomas Thomasen (=Thomas Impgaard), 1697-1770 og Inger 
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Jensdatter fra Raunholt, 1701-1766, gift 1725  Impgaard. 
TT – gift 1) 1765 m/Dorthe Nicolajsd., 1742-1772, d.a. Nicolaj Friederichsen, begr 1765 u/alder 
og Johanne Nielsd, 1712-1792, gift 1737 og 2) Lysgaard 1776 m/Maren Jacobsd., begr 1795, 59 år. 
FT 1787 – TT 47 (2.g.) – MJ 48 år (1.g). - c/o fam.nr.2, Impgaard 
 
(side 5) 
 
bemelte 6.te Læg 
 
Ungstrup 
 
Jens Boulund (=Jens Andersen Bojlund) 
 
- 1 Søn Anders  5 hiemme 1775 
- 1 Dito Anders  3 hiemme 1776 
 
FBO – Jens Bojlund, Ungstrup 
 
Peder Boulund (=Peder Andersen Bojlund) 
 
- 1 Søn Laurs 14 hiemme 1765 
- 1 Dito Anders  6 hiemme 1774 
 
FBO – Peder Boulund, Ungstrup 
 
Niels Laursen (=Niels Laursen Wiede/Niels Østergaard) 
 
- 1 Søn Jens 17 tiener Jens Østergrd i Levring 1762 
- 1 Dito Anders 14 hiemme 1764 
- 1 Do Palle 10 hiemme 1768 
- 1 Do Rasmus  8 hiemme nu død (i 1778) 1770 
 
NL – 1729-1798, s.a. Laust Nielsen, o.1688-1772 og Kirsten Christensd., 1696-1754, 
gift 1720. 
NLW – gift 1752 m/KirstenJensd.,o.1733-1805. 
FT 1787 – fam.nr.20, Ungstrup – NL 58 – Kiersten Jensd. 56 år 
FT 1801 – KJ, 68 år, enke – c/o søn Anders, fam.nr.29, Ungstrup 
Skifte Aunsbjerg 28/9 1795 efter NL’s barnløse søster Anne Lauridsd. 
 
Jens Christensen (=Jens Christensen Østergaard) 
 
- 1 Søn Rasmus 17 tiener Peder Andersen i Graae 1760 
- 1 Dito Anders 15 tiener Erich Roersen i Thorning 1762 
- 1 Do Christen 14 tiener Jens Møller i Kjellerup 1765 
- 1 Do Søren 12 tiener Peder Andersen i Graae 1767 
- 1 Do Peder  4 hiemme 1775 
 
FBO – Jens Østergaard, Thorning By 

Jens Rytter (= Jens Andersen Rytter – senere Jens Andersen Skorstensgaard) 
 
- 1 Søn Søren  8 hiemme 1772 
- 1 Do Anders  2 hiemme 1777 
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FBO – Jens Rytter, Ungstrup 
 
    7.de Læg Søren Andersen i Ungstrup 
 
Søren Jensen 
 
- 1 Søn Jens 21 Soldat tiener paa Kiersholm 1759 
- 1 Do Anders 15 hiemme 1762 
- 1 Do Rasmus 14 tiener John (Joen) Jensen i Hindberg 1765 
 
FBO – Søren Jensen, Ungstrup 
   
Rasmus Christensen 
 
- 1 Søn Jens 10 hiemme 
- 1 Do Jacob  2 hiemme 1778 
 
Flyttet til Skræ o.1786/87 
FBO – Rasmus Christensen, Ungstrup 
 
Anders Rytter (=Anders Nielsen Rytter) 
 
- 1 Søn Rasmus 34 ved Jens Overgaard i Hindberg 1748 
 
AR – 1701-1768, s.a. Niels Andersen Rytter, o.1658-1716 og Kirsten Jensd., gift 1700 (NAR’s 
2.ægteskab). 
AR – gift 1729 m/Maren Sørensd., 1705-1778, d.a. Søren Rasmussen, o.1670-1743 og 
Kirsten Jensd., o.1679-1728, gift 1701. 
Søn Rasmus – gift Levring 1776 med Jens Overgaard’s datter Maren - bosat i Almtoft. 
FBO –  sønnerne Jens Rytter og Niels Andersen, Ungstrup samt svigersøn Jens Østergaard, Thorning. 
MBO – sønnerne Jens Rytter, Niels og  Søren Andersen, alle Ungstrup.. 
 
Niels Rytter (=Niels Andersen Rytter) 
 
- 1 Søn Anders  5 hiemme 1775 
 
FBO – Niels Andersen, Ungstrup 
 
Anders Laursen (= Anders Lassen) 
 
- 1 Søn Laurs 21 Soldat hiemme 1759 
 
FBO – Anders Laursen, Ungstrup 
 
Peder Laursen (=Peder Lassen/Peder Skorstensgaard) 
 
- 1 Søn Søren 16 hiemme 1763 
- 1 Do Laurs 14 hiemme 1765  
- 1 Do Niels  - død 1768 
- 1 Do Anders  9 hiemme 1771 
 
PL – 1733-1811, s.a. Laust Jensen,o.1689-1768 og Johanne Christensd., 1698-1767,  
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gift 1726. 
PL – gift 1762 m/Birthe Sørensd., 1741-1802 – f.Hørup, d.a. Søren Christensen Skrædder, 
o.1706-1782 og Maren Nielsd..,o.1703-1785, gift Hørup 1740, flyttet til Ungstrup o.1742, her 
 kaldet ”Søren Skrædder”. SCS kom fra Hinge, gift 1) Hørup 1732 m/Birthe Jensd., død 1739. 
PL – mgl i FBO (fæstebrevsoversigten) fra 1786 for Kiersholm Gods. Iflg samtidige  
jordebøger etc fra 1770/80’erne har han til rådighed hk 2-2-2-2. 
FT 1787 – fam.nr.5, Ungstrup – PL 54 – BS 47 – 4 børn 2-24 år. 
Sønnen Laurs gift Thorning 1794 m/enken Anne Jensd. og sønnen Anders gift Vium 1798 m/ 
Birgitte Jensd. – de er søstre, d.a. Jens Nielsen Smed, Nipgaard – jvf skifte Aunsbjerg 9/1 1799 
efter JNS. 
 
Peder Jensen 
 
- 1 Søn Anders 14 tiener Søren Heslund i Heslund (=Hestlund?) 1764 
- 1 Do Palle 12 ved Peder Madsen i Ungstrup 1768 
 
PJ – o.1732-1778. 
PJ – gift 1761 m/Bodild Pallesd., 1729-1778, d.a. Palle Therkildsen, 1696-1745 og 
Lisbeth Matthisd., gift 1718 (PT – ved begr anført som hyrde). 
 
Søren Andersen (=Søren Andersen Rytter)     
 
- 1 Søn Anders 15  hiemme 1763 
 
SA – 1734-1809, s.a. Anders Nielsen Rytter, 1701-1768 og Maren Sørensd., 1705-1778, 
gift 1729. 
SA – gift 1) 1759 m/Marie Cathrine Christensd., 1735-1793 og 2) 1794 m/Maren Jensd., 
1749-1833, d.a. Jens Christensen Skov, o.1717-1793 og Mette Hansd.f.o.1717 (begge 70 år 
 iflg FT 1787 Skræ), gift 1746, bosat i Skræ. 
MCC – navn ved dåb 1735 – Maren Kirstine – d.a. Christen Jensen, o.1694-1766 og Karen Sørensd. 
Storgaard, o.1693-1768, f .i Hinge. 
FBO – se sønnen Anders Sørensen samt faderen Anders Rytter,begge i Ungstrup. 
FBO – se også svoger Jens Østergaard, Thorning – herunder om MCC’s forældre. 
 
Jens Hindberg (=Jens Pedersen Hindberg) 
 
- 1 Søn Grægers  3 hiemme 1776 
 
FBO – Jens Hindberg, Ungstrup 
NB – der er også Jens Jensen Hindberg i Graaskov, død 1780, 59 år 
 
    8.de Læg Søren Christensen i Karup 
 
Christen Laursen (=Christen Larsen/Lauridsen) 
 
- 1 Søn Laurs  5 hiemme sygelig 1774 
 
FBO – Christen Laursen, Ungstrup 
 
(side 6) 
 
bemelte 8.læg og Ungstrup Bye 
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Peder Hindberg (=Peder Jensen Hindberg) 
 
- 1 Søn Niels 31 Soldat, er ved et Stæd i Ungstrup 1744 
 
PH – o.1709-1765 
PH – gift 1739 m/Anna Nielsd., ant = Anna Hindberg, begr 1781, 72 år. 
FBO – se sønnerne Jens og Niels Hindberg, Ungstrup samt svigersønnen Jens 
Pedersen Graae, Vattrup. 
 
Jesper Rasmussen (=Esper Rasmussen)    
 
- 1 Søn Christen 28 Rømt til Holsten for 6 aar siden 1753 
- 1 Søn Erik 19 er i Wiborg hos skomager Joen Ras- 
  mussen 1760 
 
JR – o.1717-1782, skrædder i Ungstrup - muligvis s.a.Rasmus Jespersen, der primo  
1720’erne ses som fader i Ungstrup. 
JR’s enke – død 1791, 81 år – navn? – muligvis = Ane Kirstine Pedersd., 72 år, enke, c/o 
fam.nr.25, Ungstrup i FT 1787. 
 
Christen Ans (=Christen Laursen Wiede??)     
 
- 1 Søn Laurs 22 tiener i Farre paa Frisenborg Gods 
  foregivet at tilkomme Palstrup Eierne 1758 
 
Tilnavnet ”Ans” også set i ”Palstrup 1776-Skatteliste” u/Ungstrup (samme arkivnr som nærv.)  -  
årsagen til tilnavnet ukendt pt. 
CA – sandsynligvis identisk med Christen Laursen Wiede – og i så fald født 1734, død 1814 – s.a. 
Laust Nielsen Bach, o.1680-1759 og dennes ukendte hustru nr 2 – der EVT er Ane Pedersd. Wiide, Ungstrup, 
begr 1784, 83 år. LNB gift 1) 1708 m/Maren Nielsd., o.1683-1723. 
CLW – gift 1757 m/Kirsten Andersd., 1729-1805, d.a. Anders Nielsen Rytter, 1701-1768 og Maren 
Sørensd., 1705-1778. 
CLW – nævnt som ”den ældre” CLW. 
FT 1787 – CLW fundet i Hørup – CL 54 – KA 58, c/o fam.nr.19, Kjellerup. 
FT 1801 – KA, 72, gift c/o søn Laurs, fam.nr.30, Ungstrup. CLW ikke set i FT 1801. 
CLW’s søn Laurs, f.1758 –ant. ved FT 1787 =  tjenestekarl Lars C., 30 år  c/o fam.nr.3, Ungstrup. 
FBO – Christen Laursen Wiede, Ungstrup. 
NB – der er samtidigt to stk CLW i Ungstrup – den anden: f.1738, kaldet CLW ”den yngre”. Den ”ældre” 
var forlover ved den ”yngre”s bryllup 1762 m/Birthe Andersd. 
 
Laurs Pedersen (=Laurs Pedersen Skræ) 
 
- 1 Søn Anders  5 hiemme 1775 
 
FBO – Laurs Pedersen, Ungstrup 
FBO – faderen Peder Laursen, Ungstrup 
 
Palle Foged (=Palle Nielsen Foged) 
 
- 1 Søn Niels 23 Rytter, tiener Niels Danielsen i 
  Hindberg paa Palstrup Gods 1757 
- 1 Do Hans 12 hiemme 1765 
- 1 Do Anders 10 hiemme 1770 
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FBO – Palle Foeged, Ungstrup 
 
Niels Skouboe (=Niels Enevoldsen) 
 
- 1 Søn Endvold 32 Faaet Pass, gift og Boer i Karup 1742 
 
NS – død 1771, ”næsten 60 år”, f.1712, s.a. Enevold Hansen, 1649-1721, gift 1) Bodil Jensd., 
begr 1700, 49 år - 2) 1700 m/Anna Pallesd., 1662-1738, alle i Ungstrup 
NS – gift 1738 m/Anne Christensd. (”cop af hr Anders, Vium”) 
NS’s hustru – evt =Anne Schouboe, død Karup 1786, 74 år 
Sønnen Endvold - kaldt Enevold Schouboe (gift Thorning 1774) -  FT 1787, Karup – fam.nr.13,  
Karup By – EN 47 – Kirsten Michelsd. 46 – søn 9 år. 
 
Michel Østergaard (=Michel Pedersen Østergaard) 
 
- 1 Søn Baltzar 32 tiener Søren Smed i Engersvang (=Engesvang) 1744 
 
Der er antagelig tale om følgende: 
MØ – f.1712, s.a. Peder Michelsen, Ungstrup (=Peder Michelsen Østergaard), gift 1712 
m/Ellen Hansd., o.1679-1745. 
PMØ – død 1758 ”Først skoleholder, siden hyrde i Ungstrup, 77 år” 
MØ – gift 1738 ”Michel Pedersen Østergaard og Anne Lasd. af Impgaarde” 
MØ’s begr ikke fundet 
Evt brødre: Hans f.1715, gift 1739 m/Kirsten Andersd. og Peder f.1721, gift 1747 m/Anne Willumsd. 
Nævnte Peder er skoleholder i Ungstrup  
 
Niels (Skindergaard ?) 
 
- 1 Søn Hans 28 tiener for Kudsk paa Kiersholm, 
  naun efter berætning, skal være 
  lovet Pass af den gl.sal.hr Friedenreich 
- 1 Ditto Christen 31 lovet Pass af den gl sal hr Friedenreich 
  Soldat for Herningsholms Gods, ophol- 
  der sig i Herning Bye 
 
Denne fader + sønner er ikke blevet ”genkendt” i kirkebogen. 
 
Gregers Rasmussen 
 
- 1 Søn Jens 30 tiener Sn. Bastrup paa Schousboe 1742 
 
GR – 1710-1759, s.a. Rasmus Pallesen, o.1662-1738 og Inger Gregersd., gift 1699, 
bosat i Impgaard 
GR’s hustru – pt ikke fundet. 
 
Peder Hansen 
 
- 1 Søn Hans 30 tiener Jens Smed i Wattrup 1752 
- 1 Do Peder 15 tiener Rasmus Christensen i Ungstrup  
 
PH – evt gift 1749 m/Ane Pedersd. 
PH – er ved dåb 1756 anført som ”forrige hyrdes søn af Thorning” 
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PH – selv hyrde, jvf begr af søn i 1756 
 
Anders Rasmussen 
 
- 1 Søn Rasmus 15 tient Peder Rojen i Gauershuuset, nu ind- 1762 
  kaldet til Palstrup at tiene, hvilket 
  Gods denne Person, efter foregivende 
  skulde (til kommen?) 
 
AR –1712-1772 (navn mgl i kb ved dåb), s.a Rasmus Pallesen, o.1662-1738 og Inger 
Gregersd., gift 1699, bosat i Impgaard. 
AR –  gift ) 1739 m/El Christensd., 1711-1739, d.a. Christen Pedersen, Ungstrup – 2) 1744 m/ 
Karen Knudsd., begr 1761, hun ”var i 60’erne” og 3) Hørup 1761 m/Else Pedersd.,der ikke 
er set i Thorning efter AR’s død. 
 
Peder Christensen 
 
- 1 Søn Niels 21 død 
- 1 Do Christen 25 hiemme 
- 1 Do Laurs 20 tiener i Truest paa Friisenborg Gods 
- 1 Do Jens 16  hiemme 
- 1 Do Laurs 14 hiemme 
 
Familien ikke fundet i Thorning kb. 
PC er antagelig: 
 = Peder Ladefoged, anført i oversigter vedr ”Konge- og Kirketiende” 1777 og 
 1778 vedr Kiersholm, i 1778 med tilføjelsen ”fæsteledig” (Arkiv LAV, Kiersholm, 232-4) 
 = Peder Christensen, død i Ungstrup 1776, 56 år.   
 
Graaegaard 
 
Enevold Hansen 
 
- 1 Søn Anders 38 hiemme wærkbruden 1744 
- 1 Sted-søn Søren 42 hiemme ved Stedfaderen 1738 
 
EH – o.1715-1785. 
EH – gift 1) 1743 m/enken Inger Olufsd., Graagaaard, o.1707, Mausing Mølle-1771.Gift  2) 1771 
 m/Johanne Christensd., 1736-1779, d.a. Christen Michelsen, 1703-1770 og Maren Jensd.,  
o.1700-1777, gift 1727. 
IO – gift 1) o.1735, Vinderslev(?) m/Anders Sørensen Graae, o.1695-1742,  
FBO -  se sønnerne Hans E., Graagaard og Anders E., Thorning By samt stedsøn 
Søren Andersen, Sdr.Kn. 
 
Anders Pedersen (=Anders Pedersen Graae) 
 
- 1 Søn Mikkel 32 været Rytter, nu ved een gaard 
  i Revshale, som sal. hr Major Frie- 
  denreich overlod ham 1749 
- 1 Ditto Søn Jens 22 tiener Christen Pedersen i Thorning 1757 
 
AP – o.1712-1794. 
AP – gift 1748 m/Mette Michelsd. i Graae, 1725-1792, d.a. Michel Laustsen (Michel Graae) 
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o.1701-1742, født i Tandskov, Serup Sogn og Karen Mortensd., 1701-1783, (d.a. Morten Nielsen, 
Bojlund og Maren Thygesd. af Graa, gift 1700). ML og KM gift Thorning 1724.  
Parret AP og MM  bosat i Graae, senere Sdr Knudstrup. 
Sønnen Michel – gift 1775 m/enken Else Marie Jensd., Knudstrup. Flyttede til Refshalegaard,  
Kragelund, hvor de bor ved FT 1787. Parret døde begge i 1800 i Kragelund. 
Sønnen Jens – gift 1784 m/enken Karen Jørgensd., begr 1795, 50 år. Jens flyttede til Kragelund,  
hvor han ved FT 1801 bor på nævnte Refshalegaard 
FT 1787 – AP 81 – MM 70 – datter Johanne 19 år – c/o fam.nr.1, Sdr Kn. 
FBO – se sønnerne Peder Andersen, Graagaard og Jens Andersen Graa, Thorning. 
 
Karup Sogn og Bye 
 
Karup – indtil ca 1780 noteret i Thorning kb, dels blandet med Thorning, dels egne sider – derefter egen kb, der 
dog ikke eksisterer. Næste kb starter 1814. 
 
Søren Christensen 
 
- 1 Søn Christen 12 hiemme 1767 
- 1 Do Jens  9 tiener Christen Andersen i Wallerbech 1770 
- 1 Do Jacob  6 hiemme 1773 
 
FBO – Søren Christensen, Karup 
 
Laurs Sørensen 
 
- 1 Søn Jeppe 28 hiemme 1751 
 
LS – f.1715, s.a. Søren Lassen, o.1681-1741 og Anne Olufsd., o.1688-1767, Karup, 
trolov 1710 – bryllup ikke set. 
LS – gift før 1743 m/Ide Jepsd., f.o.1722 
FT 1787, Karup – LS 70 – IJ 65 – datter Mette 29 år – c/o søn Jeppe, 34 år, ugift,  
fam.nr.1, Karup. 
FBO – se sønnen Jeppe Laursen, Karup. Se samme sted vedr moderens efternavn. 
 
(side 7) 
 
bemelte 8.de Læg og Karup 
 
Laurs Jacobsens Enke (=Maren Nielsdatter?) 
 
- 1 Søn Niels 29 hiemme, Vanvittig (død 1786, 37 år – m/utøj, sår osv) 1749 
- 1 Do Jacob 25 tiener Søren Christensen i Karup 1744? 
- 1 Do Anders 20 tvill – tiener Peder Andersen i Munchlinde 1760 
- 1 Do Christen 20 tvill – tiener hr Sadolin i Thorning 1760 
 
LJ – 1713-1763, s.a.Jacob Lassen, Karup, JL’s hustru ikke fundet. 
LJ – gift 1742 m/Maren Nielsd. – MN’s begr ikke set 
LJ – boede i ”Annexgaarden” 
 
Peder Nielsen 
 
- 1 Søn Niels 30 hyrde i Elsborg 1754? 
- 1 Do Hans 28 Soldat opholder sig i Bodholdt 1752 
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- 1 Do Mickel 17 tiener broderen i Elsborg 1760 
 
To sidstnævnte sønner anført som født i Vallerbek 
PN – gift m/Else Hansdatter, død 1763, 45 år – PN ikke set i kb efterfølgende. 
Døtre: Inger/1754 – Kirsten/1756 – Karen/1758. 
Sønnerne opholder sig i Sjørslev – Elsborg – Højbjerg Sogne. 
Niels – hustru ikke set - ”hyrden i Elsborg” får børn i Elsborg 1778 og 1778 (gudmoder:Inger Pedersd., 
Thorning – må være søsteren) – ses som fadder i Sjørslev 1790  c/o broder Michel, her kaldt Niels Vallerbæk. 
Hans – gift Sjørslev 1786 m/Maren Sørensd.- kaldes ved barnedåb Hans Pedersen Thuesen/Hans Thuesen  – 
ved FT 1801, Sjørslev, fam.nr 2 – HP 46 – MS 44 – 5 børn 2-12 år. 
Michel – gift Sjørslev 1789 m/Inger Mortensd. .- kaldes bl.a. Michel Vallerbæk – ved FT 1801 i Højbjerg – 
fam.nr 34 – MP 45 – IM 38 – 3 børn 6-12 år – alle børn født i Sjørslev. 
Datteren Inger – gift Thorning 1793 med Søren Andersen Smed – ved FT 1801, Thorning, fam.nr.27 – SAS 33 – 
IP 44 – 1 barn 5 år – SAS: søn af Anders Smed/Anders Sørensen Mausing, Thorning, ses i både MBO og FBO. 
 
    9.Læg Niels Nielsen i Kiellerup 
 
Katballe (Lysgaard Sogn)  
 
NB – Lysgaard kb starter i 1771 – kb’en er meget ”ormædt” 
 
Peder Grægersen 
 
- 1 Søn Niels 26 tiener Søren Laursen i Højberg 
- 1 Do Thomas 24 tiener ved Peder Olesen i Elsborg 
- 1 Do Jens 20 tiener Jens Kudsk i Højberg 
- 1 Do Grægers 18 tiener Rasmus Andersen i 
  Knudstrup 
 
PG og hustru Bodil Thomasd. -  døde begge i 1774, begge 44 år 
 
Jens Sørensen 
 
- 1 Søn Hans  2 hiemme 
- 1 Dito Niels  ½ hiemme 
 
FBO – Jens Sørensen, Neder Katballe 
JS – har jvf FBO i 1786  opsagt fæstet – ikke set i FT 1787, Lysgaard 
 
Anders Hansen 
 
- 1 Søn Niels 14 hiemme 
- 1 Do Jesper 10 hiemme 
 
FBO – se Anders Hansens Enke, Neder Katballe – hun hedder Anna Nielsd. 
AH – død 1778, 59 år. 
AN – død 1803, Lysgaard 
Begge sønner er stedsønner af AH – sønner af Christen Espersen, død 1772, 33 år, gift m/ 
nævnte AN. 
 
Hans Jensen 
 
- 1 Søn Jens 24 hiemme 
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- Do Frederik 25 privat Page af sal hr Major 
  Friedenreich 
 
Familien er ikke fundet i Lysgaard kb. 
 
Peder Jensen (= Peder Jensen Pabsøe) 
 
- 1 Søn Jens  8 hiemme 
- 1 Do Peder  2 hiemme 1778 
 
FBO – Peder Jensen, Neder Katballe 
PJ – flyttet til Skræ, Thorning Sogn før 1787 – her not i FT 1787 u/fam.nr.3, Skræ 
 
Almtoft (Hørup Sogn) 
 
Nedennævnte matr.nr hidrører fra cd’en ”Glimt af Almtofts Historie”, udgivet 2006 af 
Anne og Viggo Nielsen, Almtoft. CD’en indeholder mange oplysninger vedr pågældende ejd. 
 
Anders Sahl (=Anders Nielsen Sahl) 
 
- 1 Søn Peder  6 hiemme 1773 
 
FBO – Anders Sahl, Almtoft 
 
Niels Andersen 
 
- 1 Søn Anders 21 hiemme 1757 
- 1 Do Christen 18 tiener ved Smeden i Levring 1761 
- 1 Do Christian 14 tiener Rasmus Andersen i Synder 
  Galthen 1764 
- 1 Do Hans  5 hiemme 1774 
 
FBO – Niels Andersen, Almtoft 
NB – NA har en broder med samme navn, f.o.1719, bosat i Kjellerup 
 
Niels Wandet (=Niels Christensen Wandet) 
 
- 1 Søn Christen 22 tiener Peder Kræmmer i Levring 1758 
- 1 Do Peder 11 hiemme 1769 
- 1 Do John (=Joen)  7 hiemme 1772 
 
FBO – Niels Wandet, Almtoft 
 
Mads Wandet (=Mads Christensen Wandet) 
 
- 1 Søn Christen 18 tiener Faderen som ere 
  hyrde i Levring 1761 
- 1 Do Jens 16 ligeleedes ved Faderen 1767 
 
Sønnerne født i Kjellerup henh Almtoft 
Fæster af matr 3a, Almtoft indtil o.1780 – fæstet overt. af førnævnte Anders Sahl 
MW – f. ?, broder til førnævnte Niels 
MW – gift 1759 m/Anne Jensd. af Hindberg, f.o.1741 
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MW – bor fra o.1779 som hyrde i Levring, hvor parret er not for barnedåb 1779 og 1781. 
MW – ikke fundet i FT 1787. 
 
(side 8) 
 
bemelte 9.de Læg og Almtoft 
 
Niels Pedersen 
 
- 1 Søn Peder 14 hiemme 1765 
 
FBO – Niels Pedersen, Almtoft 
 
Peder Sørensen 
 
- 1 Søn Frederik 11 tiener i Over Wam (=Hvam) paa Aunsberg Gods 1768 
- 1 Do Søren  8 hiemme 1771 
 
Ikke nævnt i cd’en om Almtofts Historie 
PS – f.1741, s.a. Søren Pedersen og Kirsten Andersd., Almtoft, gift 1740 
PS – gift 1766 m/Mette Sophie Friederichsd., f.1747, d.a. Friederich Friederichsen 
og Karen Erichsd., Bøgild, gift Thorning 1746 
Vedr MSF’s forældre – se nedenfor vedr Jens Friederichsen 
PS og fam – flyttet fra Almtoft efter 1782, jvf kb’ens register – nyt sted uoplyst, men set i: 
FT 1787, Thorning – fam.nr.28, Ungstrup – PS 50 – MF 44 – 2 børn 5-15 år 
Familien er ikke – udover konf. i 1798 af datter Mette Kirstine– set senere i Thorning. 
 
Niels Sørensen 
 
- 1 Søn Søren 22 tiener Anders Olesen i Levring 1755 
- 1 Do Mickel 12 tiener Christen Erichsen i Bøgild 1767 
 
NS – antagelig fæster af matr 5a, Almtoft sammen med Niels Wandet – jfr side 2 
i nævnte cd om Almtoft 
NS – ant. f.o.1721, s.a. Søren Lysdal, Vinderslev. SL’s hustru begr Vinderslev 1750 u/navn 
og alder. 
NS – gift m/Maren Joensd., 1727-1787,Ungstrup, d.a. Joen Christensen Mejlhede, død 1742 
u/alder og Anna Jensd , død 1758 u/alder. 
NS og hustru flyttet til Ungstrup ca 1786 c/o sønnen Søren – i Ungstrup kaldet Søren Nielsen Almtoft.  
Hustru død 1787 i Ungstrup, her kaldet ”Jensd.”. NS’s begr ikke fundet. 
FT 1787, Thorning – NS 66 år,  enkem,  c/o fam.nr.9, Ungstrup -  sønnen Søren Nielsen. 
 
Søren Skrædder (=Søren Pedersen Skrædder) 
 
- 1 Søn Peder 36 til Huuse ved Niels Andersen i 
  Almtoft 1744 
- 1 Do Anders 30 hiemme 1749 
- 1 Do Laurs 27 Rytter, tiener Friderik Frideriksen 
  i Kiellerup 1752 
 
Fæster af matr 15a, Almtoft 
SP – o.1709-1789. 
SP - gift m/Dorte Andersd.,o.1716-1786. 
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FT 1787 – SS 79 år, enkem., c/o fam.nr.5, Almtoft, datter Zidsel  og svigersøn 
FBO – svigersønnen Anders Sørensen, Thorning. 
 
Jens Jensen 
 
- 1 Søn Jens 28 soldat, hiemme 1750 
- 1 Do Søren 26 tiener Forvalteren paa Christi- 
  nendahl 1752 
- 1 Do Niels 23 tiener Peder Rasmussen i Hinge 1755 
- 1 Do Christen 22 tiener Peder Nielsen i Elsborg 1758 
- 1 Do Jens 18 hiemme 1761 
- 1 Do Poul 14 tiener Søren Rytter i Bøgild 1764 
 
Fæster af matr 9a, Almtoft 
JJ – o.1715-1798. 
JJ - gift 1748 m/Anne Kirstine Sørensd., o.1723-1798, ved bryllup ”begge af Almtoft”. 
Sønnen Niels – gift 1782 m/ovennævnte Zidsel Sørensd., d.a. Søren Skrædder. 
FT 1787 – fam.nr.10, Almtoft – JJ 78 – AKS 78 år 
FBO – se sønnen Niels Jensen, Almtoft. 
 
Niels Christensen 
 
- 1 Søn Christen 22 tiener Christen Pedersen i Wol-  
  bye paa Frisenborg Gods 1757 
 
NC – o.1714-1784, ant.s.a. Christen Pallesen, Almtoft 
NC – gift 1741 m/Maren Nielsd., o.1712-1800 – (ved begr kaldt Christensd.- må være 
en fejl). 
FBO – se sønnen Niels Nielsen, Almtoft 
Sønnen Christen får Borgerskab i Viborg 1799 – kaldet Christen Almtoft – gift m/ 
Eleonora Laursdatter. 
 
Jens Friderichsen 
 
- 1 Søn Jens 18 tiener Peder Jensen i Dalsgaard 
  men efter berætning, skal haver 
  fylt sit 4.de aar i Kjellerup 
  paa Palstrup Gods 1763 
 
Ikke anført i nævnte cd om Almtoft  
JF – 1721-1764, s.a. Friderich Friederichsen og Mette Jensd., død 1746, 56 år, 
bosat Bøgild, gift Thorning 1717. FF gift 2) Thorning 1746 m/Karen Erichsd. 
JF – dermed broder til Friederich Friederichsen (f.1718) i Hørup og halvbroder 
til Mette Sophie Friederichsd. (f.1747), jvf ovenfor, gift m/Peder Sørensen 
Faderen FF død 1770, 85 år og hustru nr 2 Karen Erichsd død 1785, 84 år, begge 
døde i Hørup Sogn 
JF – gift 1) ukendt, død Almtoft 1759 u/alder og 2) Hørup 1759 m/Anne Jensd., ved  
bryllup ”i Kjellerup”. 
AJ – EVT= Anna Joensd., enke, død 1801, 82 år – ved FT 1787, enke, 70 år, c/o fam. 
nr.11, Kjellerup. 
 
Fuglmosegaard (Vinderslev Sogn) 
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Fuglmosegaard – tidligere kaldet ”Folmesgaard” 
 
Jens Madsen (= Jens Madsen Munch) 
 
- 1 Søn Mads 26 Soldat hiemme 1753 
- 1 Do Mads 20 tiener Anders Munch i 
  Røygaard 1758 
- 1 Do Jens 15  hiemme 1766 
- 1 Do Niels 11 hiemme 1770 
 
JM – o.1718-1794, s.a. Mads Sørensen, o.1680-1764 og Anne Jensd., o.1685-1767, 
Fuglmosegaard 
JM – gift Hørup 1750 m/Kirsten Madsd., 1729-1796, d.a. Mads Jensen, o.1703-1773 
og Maren Knudsd., begr 1764 u/alder, gift 1727. 
FBO – se sønnen Mads Jensen (f.1753), Fuglmosegaard. 
Iflg oplysning fra anden side: sønnerne Mads (f.1758) og Jens skulle være gift og bosat i Aarhus. 
 
Det foranstaaende er beliggende udi Silckeborg Amt 
og Lysgaard Herred. 
 
o-o-o 
 
Kiershiolms Strøgodsets Mandskab er følgende: 
 
Haderup Sogn 
 
Haderup Sogn er u-kendt område for mig. 
 
Egelund 
 
Laurids Christensen 
 
- har ingen sønner, ei heller hans formand 
 
Over Feldborg 
 
Ole Jensen 
 
- 1 Sted-søn Anders  9 hiemme 
 
(side 9) 
 
bemelte Over Feldborg 
 
Christen Nielsens Enke 
 
- 1 Søn Anders 30 skal være lovet Fæste paa 
  hans afgl Faders Stæd, hvor hand 
  opholder sig 
- 1 Ditto Søn Niels 33 tiener i Kiøbenhavn, men efter 
  berætning, skal hand have faaet Pass 
 
Jens Andersen 



 27 

 
- 1 Broder Anders  

Andersen 28 tiener i Kiøbenhavn, siges at 
  haves Pass 
 

- Do Mads 25 tiener i Kiøbenhavn, men hvem 
  disse 3de Personer der paa  
   
  Stædet tiener, haves ingen 
  oplysninger om 
 
Reesen Sogn og Bye (Vroue-Resen Sogn) 
 
      Lægsmand Niels Pedersen ibid 
 
Niels Pedersen (=Niels Pedersen Østergaard) 
 
- 1 Søn Anders 23 skal være givet Pass af sal Hr 
  Major Friedenreich 1756 
- Do Peder 15 hiemme 1763 
 
NP – 1723-1809, s.a.Peder Østergaard, Resen. 
NP – gift 1) 1748 m/Ane Lauridsd.Holbek, 1723-1749, d.a.Laurids Hvolbek og Boel (?) 
Nielsd., Resen, gift 1721 og 2) 1752 Bodild Andersd.Bonde (?), f.1733, d.a. Anders Nielsen  
Smed og Maren Lauridsd., Høgild, Resen. 
FT 1787 – fam.nr.10, Resen By – NP 65 (2.g.) – Bodil Andersd. 54 (1.g.) – 1 barn 24 år 

Rasmus Jensen (= Rasmus Jensen Graae) 
 
- 1 Sted-søn Christen 
   Clausen 21 tiener Laurs Christensen i Egelund, 
  skal efter berætning være lovet Pass 1758 
- 1 Ditto Jens 16 hiemme 1762 
- 1 Do Ole 11 hiemme 1767 
- 1 Do Niels  7 hiemme 1772 
 
Drengene er alle sted-sønner, s.a. Claus Olufsen Østergaard, 1717-1774 og nedennævnte 
Karen Christensd. 
COØ – gift 1) 1741 m/Mette Jensd. Overtorp, 1723-1753, d.a.Jens Madsen Overtorp og 
2) Thorning 1753 m/Karen Christensd., død efter 1801, ant.f.1734, d.a.Christen Christensen 
(af Kragelund) og Anne Kirstine Jensd. (af Nr Knudstrup), bosat Aarestrup, gift Thorning 1720. 
KC – gift 2) 1776 m/Rasmus Jensen Graae. 
FBO – Rasmus Jensen Graae, Resen 
 
Mourids Olesen (=Mourids Olufsen) 
 
- 1 Søn Simon 34 tiener Jørgen Syndergaard udi 
  Trøgvad (Trevad?) Wredsted Sogn, været 
  Soldat et aar 1746 
- 1 Ditto Søn Ole 24 tiener Thomas Christensens Enke 

  i Høgild udi Reesen Sogn 1754 
 
FBO – Mourids Olesen, Resen 
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Saaleedes Rigtig efter nøyeste undersøgning og Lægsmæn- 
denes givne forklaring tilstaar 
  

  Sveistrup 
 Fuldmægtig ved Godset 
 
                                        verte 
 
(side 10) 
 
Fremlagt ved Auctionen i Wiborg 
over Kiersholm Gaard og Gods 
den 15.de Juni 1780 
  tilstaar 
    Jens Laasbye 
  Lunov 
 
o-o-o-o-o 
 
 


